
AMBULANSETJENESTEN I ROAN/OSEN ETTER OVERFLYTTINT TIL ST. OLAV 

EN SAMMENLIGNING AV TIDROMMET 1. JAN TIL 30 JULI I 2018 – 2019 – 2020 

 

I forbindelse med overføring av ambulansestasjoner fra Helse Nord-Trøndelag HF til st. Olav HF ble 

det inngått en avtale om å monitorere eventuelle endringer i pasientstrømmer fra Leksvik, Verran og 

Inderøy og endringer i Osen kommune. I følge avtalen som ble inngått i møtet mellom kommunene 

og st. Olav skulle St. Olav rapportere eventuelle endringer i pasientstrøm fra Osen kommune. 

Tilsvarende skulle Helse Nord-Trøndelag rapportere fra Leksvik og Inderøy. I følge avtalen skulle 

dette vært gjort før sommerferien.  

Dette ble ikke gjort grunnet pandemien. Det viste seg at antall ambulanseoppdrag, for alle 

ambulansestasjoner tilhørende st. Olav HF sank med 17 % i mars, 15 % i april og 12 % i mai. Det var 

derfor vanskelig å trekke noen konklusjoner ved å sammenligne med samme tidsrom i 2019. Vi valgte 

derfor se på virksomheten fra 1. jan til og med 30. juli 2020 slik at vi fikk en noe større tallgrunnlag å 

evaluere dette på. Det er fortsatt små tall og man bør gjøre en lignende øvelse ved årets utgang. 

 

 

 

Antall oppdrag og fordeling på hastegrad 

 

 

Antall oppdrag har blitt redusert noe i 2020 i forhold til samme periode i 2019, denne nedgangen 

skyldes pandemien som førte til en reduksjon av oppdrag i mars, april og mai. 
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Nedgang i akutte oppdrag i 2020 i forhold til 2018 og 2019 kan være en effekt av pandemien. Det kan 

også være at det reflekter forskjell mellom AMK Namsos og AMK St. Olav som tok over 

koordineringen av ambulansene 1. jan 2020. 

 

 

Kjøring til sykehus og legevakt 

 

Etter at St. Olav tok over koordineringen ser vi at det er en økning på 7 pasienter til St. Olav fra 2019 

til 2020. Kjøring av pasienter til Namsos har en nedgang på 15 pasienter i samme tidsrom. Man ser 

også at det i 2020 ble kjørt 13 færre pasienter til Namsos legevakt i forhold til 2019. Årsaken til 

denne nedgangen er ukjent. 
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Antall oppdrag ambulanse kjører i Trondheim 

Det er vanlig at ambulanser fra distriktet kjører oppdrag i Trondheim etter at de har levert pasient på 

st. Olav. Det skal være akuttoppdrag der de er nærmeste ressurs, men tabellen under viser at det 

ikke alltid er slik. Det er også et poeng at de hjelper til med andre typer oppdrag pga stor 

oppdragsmengde i Trondheim. Ankepunktet mot dette er at beredskap i distriktet svekkes ved at 

ambulansen er i lengre tid borte fra hjemmebasen. Antallet oppdrag i Trondheim har hatt en 

nedgang på 9 oppdrag fra 2019 til 2020. En mulig årsak til nedgang i antall oppdrag i Trondheim for 

ambulanse fra Åfjord er at Pasientreiser med «hvite biler» har doblet sin oppdragsmengde. 
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Beredskap 

 

 

I 2019 var dagbilen i Roan ute av beredskap store deler av året og en sammenligning av 2019 og 

20200 vil bli noe misvisende. Begge bilene har nesten 90 % eller mere tid i beredskap på stasjonen. 

Dette er den beste beredskap i St. Olavs ansvarsområde. 

 

Responstid 

 

 

Responstiden er tiden fra AMK løfter av røret til ambulanse er fremme hos pasient og gjelder bare 

for akutte oppdrag. Denne tiden består av tidsintervallet AMK bruker på å snakke med pasienten og 

alarmere ambulanse. Neste intervall er tiden fra ambulansepersonellet blir alarmert til hjulene ruller. 

Siste intervall er tiden fra ambulansen kjører til den er fremme hos pasienten. Denne tiden er 

avhengig av distanse ambulansestasjon – pasient. Det er ingen responstidskrav i Norge, men det er 

en anbefaling på maks 25 minutter i grisgrendte strøk. 
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Det er kun små endringer i responstiden for Osen kommune. 

 

 

 

Man ser noe lengre responstid i Roan enn i Osen. Dette kan forklares med at avstanden til Osen fra 

Bessaker er 10 – 11 km kortere enn avstand fra Bessaker til sentrum i Roan. I Roan er responstiden 

gått noe ned fra 2019 til 2020. Det kan skyldes at det var reduksjon av dagbilens beredskap i 2019, 

men det er flere usikkerhetsfaktorer her. I 2020 kan vi ikke skille ut oppdrag i Åfjord fra oppdrag i 

«gamle Roan» kommune, da alle oppdrag i 2020 registres på Åfjord kommune. Responstiden i 2020 

er målt på alle akuttoppdrag utført av ambulanse i Bessaker utført i Åfjord. Vi vet erfaringsmessig at 

Ambulanse fra Bessaker har kjørt ca. 8 – 10 % av oppdragene sine i gamle Åfjord kommune.  

 

Erlend Sundland 

Avdelingssjef 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2018 2019 2020

Respostid Roan kommune

Gjennomsnitt Median


